
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 24.11.2014 г. № 

5205 «Об утверждении концепции по 

размещению рекламных конструкций, 

допустимых и недопустимых к установке на 

территории городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан»  

 

 

Во исполнение Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 

рекламе», решения Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 13 июля 2011 года № 39/5 «О нормативных правовых актах 

по вопросам размещения наружной рекламы на территории городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан», в целях реализации 

полномочий органов местного самоуправления в области регулирования 

размещения наружной рекламы и сохранения внешнего архитектурного 

облика сложившейся застройки городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан при размещении рекламных конструкций, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 

24.11.2014 г. № 5205 «Об утверждении концепции по размещению 

рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на 

территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»: 

1.1 пункт 3.4 постановления изложить в следующей редакции: 

«3.4. Распространение наружной рекламы на объектах культурного 

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, 

включенных в единый государственный реестр объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 

consultantplus://offline/ref=287837CB3DA3BB5F4C98EE875DA9B92B98FE7E82B5A2D4C487CACE1FE5ZEp2G


их территориях допускается в случаях и на условиях, которые 

предусмотрены Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об 

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации». 

При этом на объектах культурного наследия могут быть установлены 

рекламные конструкции: 

1) из отдельных объемных букв, элементов или знаков без применения 

фоновых подложек - высотой не более 0,4 м.; 

2) не более 1 рекламной конструкции на 1 рекламораспространителя.». 

2. Отделу информационных технологий и связи Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан разместить данное 

постановление на официальном сайте Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан И.Э. Сираева.  

 

 

 

Глава Администрации  

городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан                 И.И. Ялалов 
 

consultantplus://offline/ref=4C537F4335C171CDFB1297E0C1DB60F150FAE64B72BC857C9FB1B3A3E8831888947FCA865EsCE9K

